
Contacto

Teléfono 663258416
Correo Electrónico sandreu@cpbmalaga.es

Dirección Postal

Fernando Camino nº 2, 1ª Planta
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/1167 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial de Bomberos de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ig5NA3NisKsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro EPI, materiales y vestuario para el CPB Málaga

Realizar la compra de EPIs, materiales y vestuario que son necesarios para la renovación de los ya existentes yDescripción 
para cubrir la demanda de las nuevas incorporaciones, consta de 6 lotes.
Valor estimado del contrato 302.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 366.581,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 302.960 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18444200 - Cascos de seguridad.
18900000 - Artículos de viaje, talabartería, sacos y bolsas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Lote 3 Bota montaña 20 dias Lote 4 Bolsa emergencia (Bomberos) 20 días Lote 6 Casco Forestal 40
días Resto de lotes 90 días

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalización contrato lote 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ig5NA3NisKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad material_Conservación del color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4_350 Bolsas emergencias (BOMBEROS)

Bolsa con ruedas para transporte del equipo de protección individual y demás enseres personales delDescripción 
bombero. La bolsa deberá llevar dos ruedas (una a cada lado) en uno de sus extremos inferiores con la finalidad de
favorecer el arrastre y el transporte. Fabricada con materiales de alta tenacidad y resistencia garantizando su
durabilidad y exposición a impactos al momento del uso.
Valor estimado del contrato 36.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.467,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f92644d2-6142-48ba-8086-25aa9c54ed0e


Calidad material_Facilidad de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad material_Prestación general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad material_Resistencia a rotura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ergonomía_Agarres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ergonomía_Diseño y forma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ergonomía_Distribución espacios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ergonomía_Peso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SPORTANDEM.S,.L.
Identificador empresa B46255618
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Contacto

Teléfono +034 663258416
Correo Electrónico sandreu@cpbmalaga.es

Dirección Postal

Paseo de Reding 16, 1planta
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +034 663258416
Correo Electrónico sandreu@cpbmalaga.es

Dirección Postal

Paseo de Reding 16, 1ª planta
(29016) MALAGA España

Precio de la oferta más baja 36.225 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.225 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

CAMINO COSCOLLAR 20
(46960) ALDAYA España

Contacto

Teléfono 616407702
Correo Electrónico administracion@sportandem.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.225 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.832,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 004/2024
Fecha de Formalización 08/03/2024

Contrato

Contrato_LOTE_4_SUMINISTRO_BOLSA_EMERGENCIA_BOMBER.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa2d7e90-ec67-4885-a3f4-8605fb258a6e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/03/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS DE MALAGA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Málaga

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa2d7e90-ec67-4885-a3f4-8605fb258a6e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa2d7e90-ec67-4885-a3f4-8605fb258a6e


Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

MALAGA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

MALAGA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/12/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

MALAGA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/12/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sujeto a regulación armonizada por cuanto su valor estimado de la totalidad de los lotes es superior al umbral de
215.000,00 euros establecido en el artículo 22.1.b) LCSP 2017
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TxVV80jWv9idkQs A7ROvsg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TxVV80jWv9idkQsA7ROvsg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 208-651452
Fecha de publicación 27/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:651452-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2024

Fecha de publicación 14/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155255-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162673-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172079-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013195231 |  2024-000477451 | Fri, 03 May 2024 09:34:46:067 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147472175300040763289570907967275034044 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:651452-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155255-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:162673-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172079-2024:TEXT:ES:HTML

